
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 17.11.2010 № 428 

 

О среднесрочном финансовом плане 

муниципального образования город Суздаль 

на 2011-2013 годы 

 

 В соответствии с Положением о бюджетном процессе муниципального 

образования город Суздаль, утвержденного решением Совета народных 

депутатов от 18.12.2007 года № 109 «О Положении о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального 

образования город Суздаль на 2011 – 2013 годы согласно приложению. 

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового отдела администрации города Т.Н. Майорову.  

 

 

 

 

Глава города Суздаля                     О.К. Гусева 

 

 

 



                                                                                                                Приложение 

                                                                                                                к постановлению администрации 

                                                                                                                города Суздаля 

                                                                                                                от 17.11.2010  №  428 

 

Среднесрочный финансовый план  

муниципального образования город Суздаль на 2011–2013 годы 
 

                                                                                                                                                       Таблица 1 

Основные параметры бюджета города Суздаля       

                                                                                                                                                         млн. руб. 

Плановый период Показатели Отчетный 

год 

(2009 год) 

Текущий 

год 

(2010 год) 

2011   

год 

2012  

год 

2013   

год 
1 2 3 4 5 6 

Бюджет города 

Доходы  бюджета  135,8 129,3 82,9 85,9 60,0 

Расходы бюджета  125,8 135,4 86,9 124,6 97,7 

Профицит (+), дефицит (-) -10,0 -6,1 -4,0 -38,7 -37,7 

Верхний предел муниципального долга 

по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным  

2,0 5,7 9,0 7,5 7,5 

 

Таблица 2 

 

Объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям 

бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям  

и видам расходов классификации расходов бюджетов 

 
млн. руб. 

Плановый период 

Наименование расходов 
Гла

ва 

Разде

л, 

подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

Отчетны

й год 

(2009)  

Текущи

й год  

(2010) 2011 год 2012 год 2013 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.Администрация города –

всего  

803 0000 000 00 00 000 123,6 131,9 81,2 

 

118,9 92,0 

   в том числе:          

1.1. Глава  муниципального 

образования 

803 0102 002 03 00 500 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 

1.2. Центральный аппарат 803 0000 002 04 00 500 16,7 9,5 6,0 6,0 6,0 

    в том числе:              
1.2.1. Обеспечение 

деятельности Совета народных 

депутатов 

803 0103 002 04 00 500 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7 

1.2.2. Администрация города 803 0104 002 04 00 500 14,1 8,5 5,3 5,3 5,3 

1.2.3. Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

803 0114 002 04 00 500 2,0 0,3 - - - 

1.3. Резервные фонды 

местных администраций 

803 0111 070 05 00 013 - 0,1 0,1 0,1 0,1 

1.4. Выполнение других 

обязательств государства 

803 0113 092 03 00 500 0,8 0,3 0,3 0,1 - 

1.5. Обеспечение деятельности 

муниципального учреждения 

«Центр по организации и 

обеспечению деятельности 

органов местного 

803 0113 093 99 00 001 - 3,4 6,5 6,5 6,5 



самоуправления города 

Суздаля» 

1.6. Содержание и 

обслуживание 

муниципальной казны 

803 0114 090 01 00 500 1,2 0,7 - - - 

1.7. Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений 

по государственной и 

муниципальной 

собственности 

803 0114 090 02 00 500 0,8 0,2 - - - 

1.8. Функционирование 

органов в сфере 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

803 0309 202 67 00 014 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7 

1.9. Мероприятия в области 

автомобильного транспорта 

803 0408 303 02 00 006 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

1.10. Организация льготного 

проезда  школьникам, 

учащимся, студентам 

ССУЗов и ВУЗов  

803 0408 317 01 00 006 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 

1.11. Строительство 

объектов  общегражданского 

назначения 

303 0412 102 02 00 000 0,2 - - - - 

1.12. Расходы на разработку 

правил землепользования и 

застройки  

303 0412 338 00 00 500 0,5 - - - - 

1.13. Ремонт 

многоквартирных домов за 

счет средств 

государственной 

корпорации 

803 0501 098 01 01 006 - 12,1 - - - 

1.14. Ремонт 

многоквартирных домов за 

счет областного и местного 

бюджетов 

803 0501 098 02 01 006 - 0,9 - - - 

1.15. Капитальный ремонт  

жилищного фонда 

803 0501 350 02 00 000 2,7 0,6 - - - 

1.16. Приобретение 

квартиры по решению суда 

803 0501 350 03 00 003 1,3 1,5 - - - 

1.17.  Переселение граждан 

из аварийного жилищного 

фонда по федеральной 

целевой программе 

«Жилище» и областной 

целевой программе 

"Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры на 2006-

2010 годы" 

303 0501 350 03 00 500 6,3 - - - - 

1.18.Возмещение средств 

МУ ЖРЭП по мировому 

соглашению 

303 0501 350 03 00 500 - 1,4 - - - 

1.19. Инвестиции по ДОЦП 

«Жилище» на 2009-2012 годы, 

подпрограмме «Социальное 

жилье на 2009-2012 годы» 

803 0501 522 44 02 003 5,0 4,2 - - - 

1.20. Мероприятия по 

городской целевой 

программе "Социальное 

жилье на 2008-2015годы" 

803 0501 795 00 00 003 6,3 7,8 3,8 14,4 - 

   в том числе:              



1.20.1. Строительство 54-х 

квартирного жилого дома 

803 0501 795 00 00 003 6,1 7,5 3,5 14,1 - 

1.20.2. Технический надзор за 

строительством жилого дома 

803 0501 795 00 00 500 0,2 0,3 0,3 0,3 - 

1.21. Мероприятия по 

городской адресной 

программе"Капитальный 

ремонт многоквартирных 

домов в г. Суздале на 2008-

2011 годы" 

803 0501 795 00 00 500 2,9 2,4 8,0 - - 

1.22. Мероприятия по 

адресной программе 

«Капитальный ремонт 

жилых домов ветеранов 

ВОВ» 

803 0501 795 00 00 500 - 0,7 - - - 

1.23. Поддержка 

коммунального хозяйства 

803 0502 351 00 00 000 4,4 1,6 2,9 2,9 2,9 

   в том числе:              

1.23.1. Убытки бани 803 0502 351 05 00 006 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 

1.23.2. Содержание и 

реконструкция зданий 

муниципальной собственности 

803 0502 351 05 00 500 3,1 0,3 1,6 1,6 1,6 

1.24. Консультационные и 

аудиторские услуги 

803 0502 351 05 00 500 - 0,3 - - - 

1.25. Мероприятия по 

городской долгосрочной 

целевой программе 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в жилищном 

фонде и коммунальной 

инфраструктуре МО город 

Суздаль на 2010-2012 годы и на 

перспективу до 2020 годв» 

803 0502 795 00 00 500 - - 6,8 27,2 - 

1.26. Приобретение 

коммунальной техники  

803 0503 340 07 02 500 - 5,8 - - - 

1.27. Благоустройство  803 0503 600 00 00 500 15,6 2,5 3,2 - - 

1.28. Возмещение средств 

МУП КХ по мировому 

соглашению 

303 0503 600 05 00 500 1,4 - - - - 

1.29. Мероприятия по 

городской целевой 

программе "Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства 

муниципального 

образования город Суздаль  

на 2009-2011 годы" 

803 0503 795 00 00 500 12,3 30,5 27,5 - - 

1.30. Мероприятия по 

городской целевой 

программе "Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры города 

Суздаля на 2008-2015 годы" 

803 0500 795  00 00 000 21,7 24,2 - 48,9 63,7 

   в том числе:          

1.30.1. Бюджетные инвестиции 303 0501 795 00 00 003 4,8 - - - - 

1.30.2. Бюджетные инвестиции 303 0502 795 00 00 003 8,1 - - - - 

1.30.3. Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

303 0502 795 00 00 500 8,8 9,4 - 20,5 32,5 

1.30.4. Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

303 0503 795 00 00 500 - 14,8 - 28,4 31,2 



1.31.  Мероприятия по 

работе с молодежью 

803 0709 436 09 00 500 0,2 0,1 0,1 - - 

1.32.  Дворцы и дома 

культуры, другие 

учреждения культуры и 

средств массовой 

информации   

803 0801 440 99 00 001 7,6 6,6 7,5 7,5 7,5 

1.33.  Музеи и постоянные 

выставки 

803 0801 441 99 00 001 1,3 1,7 1,4 1,4 1,4 

1.34.  Мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

(городские мероприятия)   

803 0804 450 85 00 500 2,4 2,0 1,3 - - 

1.35.  Расходы на 

пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих и 

лиц, замещающих 

муниципальные должности в 

муниципальном образовании 

г. Суздаль 

803 1001 491 01 00 005 0,1 0,2 0,3 0,3 0,3 

1.36. Меры социальной 

поддержки граждан  

303 1003 070 05 00 013 0,1 - - - - 

1.37. Обеспечение равной 

доступности услуг 

общественного транспорта  

на территории 

соответствующего субъекта 

Российской Федерации для 

отдельных категорий 

граждан, оказание мер 

социальной поддержки 

которым относится к 

ведению Российской 

Федерации  и субъекта 

Российской Федерации  

303 1003 505 37 00 005 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 

  1.38. Инвестиции по 

федеральной целевой 

программе "Жилище"  

подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей " 

303 1003 104 02 00 501 3,6 2,0 - - - 

1.39. Инвестиции по 

областной целевой 

программе "Обеспечение 

жильем молодых семей 

Владимирской области на 

2009-2012 годы" 

303 1003 522 18 02 068 2,2 1,9 - - - 

1.40. Субсидии молодым 

семьям для приобретения 

жилья по целевой программе 

«Обеспечение жильем 

молодых семей" 

803 1003 795 00 00 068 2,3 3,5 2,0 - - 

1.41.  Центры спортивной 

подготовки (сборные 

команды) 

803 1101 482 99 00 001 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

1.42.  Физкультурно-

оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 

803 1101 512 97 00 500 0,3 0,3 0,6 - - 

1.43.  Периодическая печать 803 1202 456 00 00 500 0,9 0,4 0,3 1,0 1,0 

2.  Отдел имущественных 

и земельных отношений 

администрации города 

866 0000 000 00 00 000 - 1,9 3,2 3,9 3,9 

    в том числе:          

2.1. Центральный аппарат  866 0113 002 04 00 500 - 1,0 1,5 1,5 1,5 



2.2. Содержание и 

обслуживание муниципальной 

казны 

866 0113 090 01 00 500 - 0,7 1,4 1,4 1,4 

2.3. Расходы на оплату 

государственной пошлины 
866 0113 092 03 00 500 - - - - - 

2.4. Оценка недвижимости 866 0113 795 00 00 500 - 0,1 0,2 0,5 0,5 

2.5. Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

866 0412 795 00 00 500 - 0,1 0,1 0,5 0,5 

3. Финансовый отдел 

администрации города- 

всего 

892 0000 000 00 00 000 1,9 1,6 1,9 1,8 1,8 

    в том числе:              

3.1. Центральный аппарат  892 0106 002 04 00 500 1,6 1,5 1,5 1,5 1,5 

3.2. Процентные платежи по 

муниципальному долгу  

892 0111 065 03 00 013 0,3 0,1 0,4 0,3 0,3 

4. Территориальная 

избирательная комиссия 

города Суздаля 

308 0107 020 00 03 500 0,3 - - - - 

5. Территориальная 

избирательная комиссия 

города Суздаля 

808 0107 020 00 02 500 - - 0,6 - - 

ИТОГО  РАСХОДОВ 000 0000 000 00 00 000 125,8 135,4 86,9 124,6 97,7 

 
                               

Таблица 3 

Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет города 

 
Плановый период 

КБК  

 

Наименование 

статей  доходов  

Отчетный 

2009 год 

(%) 

  

Текущи

й 2010 

год  (%) 

2011 год 

(%) 

2012 год 

(%) 

2013 год 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 

182 1 06 01000 00 0000 110 

 

Налог на имущество 

физических лиц 

100 100 100 100 100 

182 1 06 06000 00 0000 110 

 

Земельный налог 100 100 100 100 100 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


